報道関係者各位

平素は格別のご高配を賜り、誠に有難うございます。

この度、いい歯の日（11月8日）に向けて、日本歯科医師会主催「歯と口の健康シンポジウム 2020」
を下記の通りご案内させていただきます。

ご多用の折、お時間を頂戴することになり恐縮ですが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

本シンポジウムは昨今の状況に鑑みて、オンライン配信にて実施いたします。

公益社団法人 日本歯科医師会 主催

「歯と口の健康シンポジウム 2020」
- 感染症とオーラルケア - のご案内

■日 時 ： 10月14日（水）14:00～15:00

■内 容 ：

■ゲ ス ト ：

① プログラム1 講演

感染症とトータルオーラルケア

神奈川歯科大学 副学長 槻木恵一 氏

② プログラム2 対談

新型コロナウイルスと歯周病との関係性
ー感染・重症化を防ぐためにオーラルケアでできることー

ゲスト：東京歯科大学市川総合病院 呼吸器内科教授 寺嶋毅 氏
神奈川歯科大学 副学長 槻木恵一 氏

③ 歯科衛生士によるブラッシング講座

＊神奈川歯科大学歯学部卒業。同大学大学院歯学研究科修了。神奈川歯科大学歯学部
口腔病理学教室、2007年より教授。2013年より同大学歯学研究科長。2014年より同大
学副学長。歯学博士。専門分野は口腔病理診断学・唾液腺健康医学・環境病理学。日
本口腔科学会、日本臨床口腔病理学会、日本唾液腺学会に所属。

＊慶應義塾大学医学部卒業。慶應義塾大学医学部内科学教室呼吸循環研究室、東京歯
科大学市川総合病院内科学講座准教授などを経て現職。日本内科学会認定内科医・総
合内科専門医・指導医、日本呼吸器学会専門医・指導医、日本感染症学会専門医・指
導医などの資格を持つ。

神奈川歯科大学 副学長 槻木恵一 氏

東京歯科大学市川総合病院 呼吸器内科教授 寺嶋毅 氏

2020年9月吉日
公益社団法人日本歯科医師会

事業部 広報課

【事前準備のお願い】

◆当日までに下記に記載のURL（もしくはQRコード）にアクセスし、Zoomウェビナーの事
前登録を済ませてください。
※Zoomミーティングとは異なりますのでご注意ください。
※登録時の氏名は「名」に【社名、媒体名】を、「姓」にご自身の【氏名（フルネーム）】をご
入力お願いします。

https://zoom.us/webinar/register/WN_F8hzMZK6RtSzjK0aNbyC9Q

◆登録後、確認メールが届きます。
→当日は、時間になりましたら確認メール内の”ここをクリックして参加” をクリックしてご参加く
ださい。参加の際、パスコードの入力を求められる場合は以下のパスコードを入力してご参
加ください。
パスコード：771586
上記パスコードは確認メールにも記載されます。

→当日の開始10分前からご入場ください。

◆視聴環境について
→スマートフォン・タブレットから参加される場合、初めてZoomを利用される場合はZoom
アプリのインストールが必要です。
→パソコンから参加される場合は、WEBブラウザ・Zoomアプリのどちらからでも視聴いただけ
ます。初めてZoomを利用される場合はZoomアカウントを作成の作成が必要です。
Zoomについてのサポート環境については下記のZoomヘルプセンターページよりご確認くだ
さい。

スマートフォン・タブレット
→https://support.zoom.us/hc/enus/articles/201179966
パソコン
→https://support.zoom.us/hc/ja/articles/201362023

◆当日の説明資料、及び画像は、シンポジウムの終了後、同日中にアップロードを予定し
ていますので、下記よりダウンロードをお願いします。

※ダウンロード可能期間 10月14日（水）～10月21日（水）

https://www.jda.or.jp/kenkou2020/

【問い合わせ先】

E-mail：kouhou_kenkou2020@jda.or.jp

https://zoom.us/webinar/register/WN_F8hzMZK6RtSzjK0aNbyC9Q